
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 25/08/2015 № 2121 
 

О подготовке и проведении 6 сентября 2015 года 

28-го традиционного «Дня велосипедиста»  

памяти В.С.Самойлова 
 

 В целях пропаганды массовой физической культуры и спорта и популяризации 

велоспорта в городе Сосновый Бор, администрация Сосновоборского городского 

округа п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Отделу по физической культуре, спорту и туризму администрации (Иванов В.В.) 

провести 6 сентября 2015 года с 11.00 до 14.00 28-й традиционный «День 

велосипедиста» памяти В.Самойлова (далее по тексту - «День велосипедиста», 

«мероприятие»). 

2. Утвердить Положение о проведении 28-го традиционного Дня велосипедиста 

памяти В.Самойлова 6 сентября 2015 года (Приложение № 1). 

3.   В целях подготовки и проведения мероприятия: 

3.1. СМУП «Автотранспортное» (Макаренков В.П.) внести изменения в движение 

городских автобусов на период проведения «Дня велосипедиста», согласно схеме 

проведения спортивно-массового мероприятия (Приложение № 2). 

3.2. Предложить ОМВД РФ по г.Сосновый Бор Ленинградской области (Дмитриев 

Д.М.) обеспечить безопасность участников соревнований и охрану общественного 

порядка в местах проведения мероприятия, согласно схеме проведения «Дня 

велосипедиста» (Приложение № 2).  

3.3. Предложить ФГБУЗ «ЦМСЧ-38 ФМБА России» (Клименко А.А.) обеспечить 

дежурство машины «Скорой помощи» во время проведения «Дня велосипедиста» 6 

сентября 2015 года с 11.00 до 14.00 часов у здания городской администрации, согласно 

схеме проведения спортивно-массового мероприятия (Приложение № 2). 

3.4. Отделу гражданской защиты администрации (Кудрявцев И.В.) организовать 

взаимодействие организаций и служб города по вопросам предупреждения 

чрезвычайных ситуаций при проведении массовых мероприятий, готовности сил и 

средств к ликвидации чрезвычайных ситуаций в случае их возникновения. 

3.5. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) обеспечить рекламно-

информационную поддержку и связь со СМИ при подготовке и проведении 

спортивно-массового мероприятия.  

4. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».  

5. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам  Скавронскую Ю.Ю. 
 

 

Глава администрации  

Сосновоборского городского округа                                               В.Б.Садовский 
 

Исп. Костромина Е.Б..; 2-43-96; СЕ 



 

 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа 

от 25/08/2015 № 2121 

(Приложение № 1) 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

о проведении  28-го традиционного Дня велосипедиста памяти В.С.Самойлова 

6 сентября 2015 года 

1. Цели и задачи: 

Пропаганда и поддержка массового спорта, популяризация велоспорта, 

активного отдыха, здорового образа жизни среди населения г.Сосновый Бор. 

2. Организаторы соревнований: 

Организаторами соревнований являются администрация муниципального 

образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области (отдел по 

физической культуре, спорту и туризму) и муниципальное автономное 

образовательное учреждение дополнительного образования СКК «Малахит». 

Главный судья соревнований Герасимов И.В.  3-81-70, 8-921-308-17-59.  

1. Условия проведения соревнований: 

Соревнования  личные. Участниками могут стать все желающие жители и гости 

города Сосновый Бор. Каждый участник несет ответственность за состояние своего 

здоровья.  

2. Сроки и место проведения соревнований: 

Сроки проведения соревнований  - 06.09.2015, с 11.30  до  14.00 час.  

Место проведения соревнований – г.Сосновый Бор, старт и финиш на улице 

Ленинградская у СКК «Энергетик». 

3. Программа соревнований: 

11.30 – 12.00 – регистрация участников соревнований, подготовка трассы; 

12.00–  12.30 – заезды среди детей; 

12.30 – 13.30 – мемориал «В.Самойлова»; 

13.30 – 14.00 – награждение победителей. 

4. Участники соревнований: 

Соревнования проводятся по нижеперечисленным дистанциям: 

 возраст мужчины 

 

Женщины 

1  3 - 4  г о д а  200 м 200 м 

2  5 - 6  л е т  200 м 200 м 

3  7 - 8  л е т  500 м 500 м 

4  9  -  1 0  л е т  1 км 1 км 

5  1 1 - 1 2  л е т  1 км 1 км 

6  1 3 - 1 7  л е т  4 км 4 км 

7  М е м о р и а л  « В . С а м о й л о в а »  10 км 10 км 

8  В е т е р а н ы  ( л ю б и т е л и )  6 км 6 км 

 

5. Обеспечение безопасности участников и зрителей:  

Обеспечение общественного порядка и общественной безопасности при 

проведении спортивных соревнований осуществляется в соответствии с Типовой 

инструкцией по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности 

при проведении официальных спортивных соревнований, утверждѐнной приказом 



 

 

Министерства спорта Российской Федерации от «26» ноября 2014 г. № 948 и  

разработанной в соответствии с пунктом 13 Правил обеспечения безопасности при 

проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 г. № 353 (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2014, № 18, ст.2194). 

Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с 

приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 09.08.2010 г. № 613н «Об утверждении порядка оказания медицинской 

помощи при проведении физкультурных и спортивных мероприятий». 

 

6. Определение победителей: 

Победители и призеры в каждой возрастной группе определяются по наилучшему 

времени.  

Победители и призеры награждаются дипломами и медалями. Все участники 

соревнований награждаются вымпелами и значками. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Костромина Е.Б.. 

     2-43-96; СЕ 

  



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 

Сосновоборского городского округа 

от  25/08/2015 № 2121 

 

С Х Е М А   

проведения 28-го традиционного Дня велосипедиста памяти В.С.Самойлова 

06.09.2015 

 
Места перекрытия дороги ГИБДД:  
 

Маршрут движения: старт у СКК «Энергетик» далее по ул.Ленинградской до 

перекрестка с АЗС «Фаэтон», поворот налево и движение в обратном направлении до 

почты, разворот и финиш у СКК «Энергетик» (круг 2 км).  

   В зависимости от возрастных групп длина трассы: 

- юноши и девушки 4 км (2 круга) 

- мужчины и женщины 10 км (5 кругов) 

   Детское велоралли проводится непосредственно на площади Победы. 
 

 

Исп. Костромина Е. Б.   2-43-96; СЕ 
 


